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Bezpieczne ferie 2019

Mając na względzie konieczność zapewnienia bezpiecznego wypoczynku dzieciom młodzieży podczas tegorocznej zimy,
przeprowadzona zostanie na terenie województwa śląskiego akcja „Bezpieczne ferie 2019”. W tym celu zaplanowany został
szereg działań edukacyjno-informacyjnych, adresowanych przede wszystkim do uczniów oraz ich opiekunów, a także do
organizatorów zimowych imprez. Działania te dotyczą m.in.: bezpiecznych form wypoczynku i umiejętności udzielania
pierwszej pomocy, a także zagrożeń związanych z dostępem do alkoholu i środków psychoaktywnych.

W akcję „Bezpieczne ferie 2019” zaangażowanych zostało kilkanaście podmiotów (służby wojewody śląskiego, ale nie tylko).
I tak, kontrolę przygotowania obiektów wypoczynku dzieci i młodzieży prowadzić będą: Państwowa Inspekcja Sanitarna
Województwa Śląskiego, Wojewódzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Katowicach, Komenda Wojewódzkiej Państwowej
Straży Pożarnej w Katowicach oraz Kuratorium Oświaty w Katowicach. Kontrolą stanu technicznego pojazdów, czasu pracy
kierowców oraz trzeźwości osób prowadzących pojazd zajmie się Policja oraz Wojewódzka Inspekcja Transportu Drogowego.
Z kolei Kuratorium Oświaty w Katowicach, w ramach nadzoru nad zorganizowanym wypoczynkiem dzieci i młodzieży, będzie
m.in. kontrolować sposób prowadzenia zorganizowanych form wypoczynku oraz reagować na stwierdzone uchybienia i
nieprawidłowości, które mogą zagrozić życiu i zdrowiu uczestników wypoczynku, a także obsługiwać - wspólnie ze służbą
dyżurną Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego - całodobową infolinię interwencyjną nr tel.: 32 20-77-077,
przyjmującą zgłoszenia dotyczące nieprawidłowości w organizacji wypoczynku. Warto dodać, że na stronie internetowej
Ministerstwa Edukacji Narodowej: http://wypoczynek.men.gov.pl dostępna jest ogólnokrajowa baza zgłoszonego wypoczynku
dzieci i młodzieży, gdzie są zamieszczone informacje dotyczące organizatorów oraz miejsc wypoczynku na terenie
województwa śląskiego.

Dane teleadresowe koordynatorów akcji oraz informacje dotyczące trybu zgłaszania do kontroli autokarów przewożących
dzieci na wypoczynek będą dostępne na stronie internetowej Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach
http://www.katowice.uw.gov.pl

Szczegóły na temat akcji dostępne są na stronie Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach -
http://www.katowice.uw.gov.pl/wydzial/wydzial-bezpieczenstwa-i-zarzadzania-kryzysowego/bezpieczne-ferie Pytania
związane z akcją „Bezpieczne ferie 2019” należy kierować do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach pod nr tel. 32 20-77-653.
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